

بسمه تعالی

اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان

امتحانات خردادماه ۱۴۰۰

مدیریت آموزش و پرورش شهرستان قلعه گنج

محل مهر مدرسه	شماره داوطلب: ساعت شروع: وقت آزمون:	نام و نام خانوادگی: نام پدر: نام درس: دین و زندگی	مدرسه: فاطمه الزهرا پایه: یازدهم انسانی تاریخ: ۱۴۰۰/۰۳/
تاریخ و امضا دبیر		نمره با عدد	نام و نام خانوادگی دبیر: سلمه طاهری کنندر
بارم	شرح سوالات		ردیف
۰/۵ ۱/۵ ۱	<p>الف - آیات و روایات</p> <p>۱- حدیث شریف امام سجاد (ع) « خدایا ایام زندگی مرا به آن بهتری اختصاص مده که مرا برای آن آفریدی » بیانگر کدام نیاز بنیادین انسانی است؟</p> <p>۲ - با دقت در آیه مبارکه: « يَا أَيُّهَا الرَّسُولُ بَلِّغْ مَا أُنزِلَ إِلَيْكَ مِنْ رَبِّكَ وَإِنْ لَمْ تَفْعَلْ فَمَا بَلَغْتَ رَسُولَهُ وَاللَّهُ يَعْصِمُكَ مِنَ النَّاسِ إِنَّ اللَّهَ لَا يَهْدِي الْقَوْمَ الْكَافِرِينَ » الف - خداوند چه فرمانی به پیامبر میدهد؟ ب - اهمیت این فرمان چقدر است؟</p> <p>۳ - در حدیث شریف «كَلِمَةٌ لَا إِلَهَ إِلَّا اللَّهُ حِصْنِي، فَمَنْ دَخَلَ حِصْنِي أَمِنَ مِنْ عَذَابِي» الف - این حدیث به چه نامی مشهور است؟ چرا؟ ب - بیانگر کدامیک از اقدامات مربوط به مرجعیت دینی امامان (ع) می باشد؟</p>		
۲	<p>ب - جملات صحیح و غلط:</p> <p>۴ - تعیین امام معصوم از طرف خدا سبب شده همه مسئولیت های پیامبر (ص) ادامه یابد و جامعه کمبودی از جهت رهبری نداشته باشد. ○ ص ○ غ</p> <p>۵ - اگر پیامبری در دریافت وحی ابلاغ آن به مردم معصوم نباشد، امکان انحراف در تعالیم الهی پیدا میشود و اعتماد مردم به دین از دست میرود. ○ ص ○ غ</p> <p>۶ - هر قدر ایمان یک فرد قوی باشد، شایستگی او برای همسری بیشتر است. ○ ص ○ غ</p> <p>۷ - واژه ی «عزّت» در برابر «ذلت» قرار دارد و به معنای تسلیم بودن است. ○ ص ○ غ</p>		
۲	<p>ج - سوالات کامل کردنی:</p> <p>۸ - قرآن کریم کارهای خارق العاده پیامبران را و اندیشمندان اسلام آن را می نامند.</p> <p>۹ - پسر ابوسفیان بود که جنگ را علیه امام علی (ع) راه انداخت .</p> <p>۱۰ - هسته مرکزی یاران امام مهدی (عج) نفر به تعداد یاران پیامبر اکرم (ص) در است.</p> <p>۱۱ - از دانشمندان بزرگ اهل سنت است که شرح مفصلی بر نوشته است.</p>		

بارم	شرح سوالات	ردیف
۱	د _ مفاهیم و اصطلاحات : ۱۲_ تحدی: ۱۳_ تفقه :	
۲	هـ _ سوالات کوتاه پاسخ: ۱۴_ حدیث منزلت توسط چه کسی و در وصف چه کسی بیان شد؟ ۱۵_ در میان مسئولیت های پیامبر کدام یک با رحلت ایشان پایان می پذیرد؟ ۱۶_ اسلام یک دین کاملاً اجتماعی است یعنی چه ؟ ۱۷_ به اعتقاد جامعه شناسان پویایی جامعه شیعه در طول تاریخ به چه عواملی وابسته بوده است؟	
۱	و _ سوالات تشریحی: ۱۸- نتایج نگهداری نامطلوب حدیث به شیوه به حافظه سپردن را بنویسید؟	
۱	۱۹- جبهه‌ی حق و باطل را توضیح دهید.	
۱	۲۰- دو مورد از فضیلت‌های حضرت علی (ع) را نام ببرید و یکی را به دلخواه توضیح دهید.	
۱	۲۱- راه‌های شناخت همسر را نام ببرید.	
۱	۲۲- انسان در درون خود دارای چند دسته تمایلات است، توضیح دهید.	
۱	۲۳- شرایط مرجع تقلید را بنویسید. (۴ مورد)	
	موفق و موید باشید	